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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

477,655

1 Banka

476,723

2 Arka

932

P> Investime

0

1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

2,159,910

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2,159,910

2

3

4 Té tjera (Tvsh)

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

10,160,540

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

10,160,540

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

(o201 {631 F-N (V] | \O ) PN

AAGJM té mbajtura pér shitje

7 _Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

12,798,105

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

0

1 _Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

305,085

2

3

4

5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6

kt

1

Toka dhe ndértesa(- amortizmi)

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

305,085

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

D> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

305,085

AKTIVE TOTALE

13,103,190




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 11,016,849
1_Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 10,605,316
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 409,283
9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,250
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B> Té& ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 11,016,849
B> Detyrime afatgjata: 3,272,172
1_Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e Shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3,272,172
8 T& tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B> Té ardhura té shtyra
P> Provizione: 0
1 _Provizione pér pensionet
2 _Provizione té tjiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 3,272,172
DETYRIMET TOTALE 14,289,021
D> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000
B> Primi i lidhur me kapitalin
> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 0
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit -1,285,831
Totali i Kapitalit -1,185,831
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 13,103,190







Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 3,233,023
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -3,172,251 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -3,066,665
2 Té tjera shpenzime 33.2 -105,586
> [Shpenzime té personelit 34 -529,074 0
Paga dhe shpérblime 341 -521,367
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas
- — - 34.2 -7,707
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -319,916
P |Shpenzime te panjohura per efekte tatimore 37.1 470,350
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitu
1 N e . , 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
. i e , ” 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
N e . . 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . 39
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 -27,263 0
Shoenzime interesi dhe shpenzime (6 nafashme (paragitur vecmas 40.1 .27 263
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) '
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -1,285,831 0
> |Shpenzime te panjohura per efekte tatimore 421
»- _|Fitimi | tatimor 42.2 -1,285,831 0
» _|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
> |Fitimi/Humbja e vitit 44 -1,285,831 0
» [Fitimi/Humbija pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
[nteresal io-konfrolliiese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr | Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
T [FMyAUmDE g VIt a5 -1.285.831 0
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
DITETEeNCAar /- ) Tgd DETRUTIMT TTTTIONEUnesS e VEDIITIEIT© nudja 40.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura p&r shitie 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totaiiit& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -1,285,831 0
1 TUTAIT T GIUIIUIGVCIIIUIIIUJCVC \d]lll IC]JCI TSTTIIE O 'JCI. e v
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X X
V Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 3,879,638
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -6,479,342
Pagesa té tiera -194,818 0
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -2,794,522 0
Interes i paguar
Tatime te paguara
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve (é tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar 3,272,172
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 3,272,172 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar( Fitime nga interesat) 3 0
Dividendé té paguar 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 3 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 477,653 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
477,653 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé& 31 dhjetor 2015 0 0 0 0 0 0 0 0
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabal ]
Won_o.oz_ financiar i rideklaruar mé 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
janar 2016
T& ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0
Té ardhura té tiera eiithénérfshirése: 0
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
0 0
dhjetor 2016 0 0 0 0 0 0 0 0
0
WQNSSE financiar i rideklaruar mé 1 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000
Janar 2017
Totali i t&€ ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:




Fitimi / Humbja e vitit

-1,285,831

-1,285,831

T¢€ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

T¢ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

100,000

-1,285,831

-1,185,831




Dhénia e shénimeve shpjeguese né katé pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zé&rat e ndryshem té pasqgyrave financiare
¢) Shénime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
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Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

=
-

Emri i Bankes Monedha | Nr llogarise

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Ineza Sanpacla |[lek

354613

Ineza Sanpaola |euro

830

122110

O~ W] -

476723

Totali

Arka

Nr

EMERTIMI

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Arka ne Leke

932

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore, bileta, te tiera me viere

Totali

N

[[X]

Investime

& tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
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Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesé

Té tiera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tiera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Shuma e paderdhur e kapitalit te nenshkruar nga ortaku | vetem Kejvin Haka

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitore té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse;
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari.i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi | produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

0
0
0
2,159,910
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
410,616
0
0
0
0
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Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tiera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogeérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione té shoqérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té& shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tiera dhe letra me viera
Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjers t& grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjate

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

(=

0
0

0

10160540

0
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8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa 0
Impiante dhe makineri 0
T€ tjera Instalime dhe pajisje 0
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Erertiinii Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi Ml.mbetu| Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa 0
Impiante e makineri 305,085
Té tjera Ins. pajisje 0
Shuma | 0 0 0
Aktivet e blera gjate vitit 0
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 0
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 0
Inventaret analitike bashkangjitur
9  Ativet biologjike
> Gjedhe 0
>  Teleshta 0
> Tedhirta 0
> Derra 0
> Pula 0
10  Aktive jo materiale
> Koncesione
Koncesione me vleren fillestare 0
Kongesionet (amortizimi) 0
Kongesionet (zhvlerésimi) 0
> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 0
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 0
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 0
> Emrii mire
Emri i mire me vlere fillestare 0
Emri i mire (amortizimi) 0
Emri i mire (zhvleresimi) 0
> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale 0
11  Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore) 0
12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar 0
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13  Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
> Huamarrje afatshkurtra 0




V V. V Vv v

V V VvV v

VV VYV VYV VY

\

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra
Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
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Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé -
Qera financiare 0

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1 0
Banka 2 0
Banka 3 0
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1 0
Banka 2 0
Banka 3 0
Hua t& marra
Keésti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem
Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra 0
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime ( Bashkangijit Lista) 10,605,316
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore t& tjers, kreditore t& tjeré 0
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur
Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime 0
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve te tieré t& grupit 0
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése 0
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime 402,587
Paradhénie pér punonjésit -
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 6,696
Organizma té tjera shogérore 0
Detyrime té tjera 0
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza 0
Tatim mbi té ardhurat personale 0
Tatime té tjera pér punonjésit 0
Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh pér t'u paguar
Teé tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) 0
Tatime té shtyra (teprica kreditore) 0
Tatimi né burim 2250

Té tjera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 3484671
Dividendé pér t'u paguar 0
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Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té& ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka Fondi Besa
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkanajitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit
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Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

vV Vv
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Té fjera t& pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

o

o

(= o]
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Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 100000

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbija e Vitit (1,285,831)

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhura nga shitja 3,233,023
Te ardhura nga shitjae AQT-ve

Te ardhura te tjera 3

Shpenzimet perbehen nga

Shpenzime per shitjen e malirave KMSH 3,172,251
Shpenzime te tjera llogaria 604 50,000
Shpenzime te tjera llogaria 608 55,586
Shpenzime te tjera llogaria 613 150,000
Shpenzime te tjera llogaria 6 21 145,333
Shpenzime te tjera llogaria 625 11,250
Shpenzime te tjera llogaria 626 13,333
Shpenzime te tjera llogaria 657 470,357
Shpenzime per paga dhe sigurime shogerore 529,074
Amortizimi 0
Shpenzime per taksa te pushtetit Vendor 0
Shpenzime per sherbime bankare 27,263
Fitimi (Humbja) e vitit financiar -1,285,831
o Fitimi i ushtrimit -1,285,831
e Shpenzime te pa zbriteshme 991,717
o Fitimi para tatimit -294,114
e Tatimi mbi fitimin 0
Ng shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjoba 470350
Paga te palikujduara me banke 521367

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

° Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -1,285,831
° Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem -1,285,831
. Rritja e kapitalit aksioner 0
° Rivieresime 0




Llogarite jashte bilancit

c Shénime té tijera shpjeqgeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

\‘;
Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( Bririko Grilli71')

{artues | Pasqua
(Ndrioim Gejca

\




Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera
Shuma -
Administratori

Enr'g Erillg ; E



INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

Artikulli

i /N Sasia

_______

Totali

10,160,540

Administratori
riko | Grillini




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

| S . Gjendje | | Gjendje
Ny Emertimi i 5% loajon/zenz)  Shtesa | Pakesime | Ny
LTk b e e 0]
Lo Ndertme % SRS N | S 0
.3 {Makineripaiie & v 305,085 . booooo_....305,085;
.4 Metewanspoti | R L 0
5 komputerke I I 0
6 ’Zyre B . ! T ) ) 6
TOTALI 0 305,085 0 305,085

Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2016

P 3 . Gjendje ; Gjendje
Nr i Fmertimi | Sasia | o1/z017] Shtesa | P akesime | 31/12//2017
L Toka . . R 0|
.2 iNdertime N O Y A 0
.3___{Makineripaisie,vegla | | R R 0
A4 iMetetransporti Y R o e 0
2 jKompjuterike S I S SRR 9
6 izZyre i : 0
TOTALI 0 0 0 0

Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2016

% y E . Gjendje | . Gjendje
Nr :; ————— Eme—rtlml __"L_Sasm 101/01/2017 | Shteia“ 3 Pakcis:me“r 31/12//2017
L B L R 0
.2 _iNdertime O OGOV 0
.3 _[Makineri,paisie,vegla I R | I 305085 O 305,085
4 Metetransporti 1 Lo I | 0
5 __ikompjuterike S ] L N | N 0
6 izyre } 0 0 0 0
TOTALI 0 305,085 0 305,085




